ad aliquid faciendum cogebatur. Porro callidus homo non laevi
 deo. Quisquam sed Johannem à Bruck se nominabat: triusq[ue]
 ab illis diligenter curabatur: primum ne Davidis Georgij non
 prodere: deinde q[uod] in patria conditionis fuisset: postremo
 ne dogma suum ulli vel Basileensi vel Helvetico aperiret.
 Interim in Germania inferiori et alijs semotis locis literis
 libris nuncijs factam suam continentem fovebat. Apud Hel
 vetios incredibili silentio vivebat. Sed quid humana possit
 vigilatia contra consilium praesentis Dei? Ex ipsius famili
 rib[us] quos de eius doctrina quidam dubitare creperunt.
 Ex ipsi facile principem ad se vocat, cui aliqui plurimum ⁱⁿ p[ro]f
 rat, nec sine stomacho ex illo percipitur, cur de re cogit
 ma dubitare, an non crederet, se verum esse illam Davidem
 à Deo missum et his extremis temporib[us] regnum Israe
 licum restitueret. Jacobiq[ue] tabernaculum in Janses?
 Sed post multam disputationem isti manserunt in sententia
 et à Davide ille fectur abalienato, monuisse etiam per
 multos, ut à perniciosissima secta quam primum desce
 derent. Ad h[oc] admodum conjurati viri conditionem
 accepit, q[uod] e duab[us] quas intra urbem habuit: scilicet al
 tera fulmine tacta est: altera quae in pagis magni
 fici exstruxerat, cum pretiosa suppellectile conflagravit.
 necdum post domo in qua ipse habitabat, tabulatum re
 penti concidit. Omnium vero molestissimum talis se
 fectur adventum cycloni viri gravi ex Germania

inferos, qui Basilea Davidem ipsam totamq. eius familiam
 discipulisset. Lo percepto nauis, primum eiq. contagio morbo com-
 pra moritur, et mox ipse quoq. excedit e corpore, qui se Christo
 Domino praetulit, et innoceatalem fingere, fuit hoc an-
 no Christi 8. Kalendas Ibris. Sepultus est honorifice in sede
 S. Conkardi. Eius mors non mediocriter perturbavit disci-
 pulorum animos, qui cum nunquam mortuum poterant: esse
 quod homo vinctorely falsis persuasione eorum sustinebat
 dum q. pollicetur esset, si intra triennium revivisceret et
 praestitum ea qua ipse ampliter promississet. Postobitum
 hoc paulatim coepit latens fraudis apertum, ita ut pleriq. jam
 scitarent, cum qui se Johannem a Bruck, atq. et ab Aue quam
 Basilea emerit Johannem a Birringen falso appellarent
 Davidem Georgium esse festa pestilenti prima auctorem qui
 se regem & Christum vulnerrisime afflaxisset. Haec fama
 perturbavit Senatorem Basileensem ut rem diligenter in-
 stigare daret suscipere. Itaq. 4. Idus Maji Anno 1559.
 Libet enim huc totam Historiam eorum in locum congere-
 re, ut postea sit necesse per partes ab Iohanne Davidi Georgio
 iam mortuo filij et quotquot in eiq. erant familia matres,
 quidam et extra familiam clientes et amici in Curiam
 accesserunt. Ubi eo venerunt omnes, Tribunus plebis
 nonnulla praeferey de illorum simulatione et dissimula-
 tione postea interrogat, num Johannes a Bruck sit pro.

priam hominis defuncti nomen, ea unquam sine privilegio
 publico doceret. Ibi a nonnullis respondere est, nullam ipsos pro-
 priam habere sectam: a nonnullis vero non aliam se tenere
 religionem, quam qua Basilea doceretur. Nec se aliud noscitur
 nomine quam Johannis a Bruck quod a patria haberet:
 privatim quidem illum non tam docendi quam adhortandi
 causa quendam inter suos dixisse, nihil a Basiliensium
 conditionatorum dictis discrepantia. Erant homines videlicet
 cum hac ratione nihil esset comperitum iuberetur sedere,
 et singuli revocantur, et separatim interrogantur. At nec
 sic quicquam repertum est. Itaque iuberetur omnes ipsi in
 carceres adduci et haberi in vinculis. Mittuntur interim in
 senatu, qui in illorum actibus scripta omnia conquirant, si
 quid inde cognosci queat. Facta conquisitione per multi-
 libi de litterarum repertis cum ipsis Davidis ad vivum
 picta imagine abtransportantur, danturque Theologis ac
 Jurisperitis quibusdam examinandos, namque in his sit
 diuexum receptum. Faciunt illi diligentior quod
 iusserant, et Davidica ad senatum referunt. Sena-
 tus porro mittit ad eos qui in vinculis erant septem
 nos rerum capitalium, qui severa primum in interroga-
 tione nihil ab illis impetrant. Attamen cum quibus
 nonnulli ibi titubare videntur, accuratius inquirunt,
 et ibi tum quidam fateatur, qui se Johannem a Bruck

dixisset cum epe Davidem Georgium cuius nomen in Germania ruse
 risset et esset turbæ excitatus. Porro cum ai nonnulla doctrina
 eius decreta proponerentur furchstus se illam doctrinam non
 ex eo audire nec in libris egi invenisse, sed pro se eam scripsisse
 ri. Quod tamen in aliquo errant, ut etiam non essent
 cupere institui religio. Hæc ubi ad Senatum Septemviri ritu
 lerant, misit sunt ceteri concionatores et Theologi tum ad
 eos qui in carcere erant, quam ad ejusdem familiaris for
 minas omnes. Ubi ad eos ventum est, uno enim tum viri q̄
 farare respondens sedet statim ea q̄ ipsis tanquam da
 idio Georgii inventa essent propofita et cum complesti
 fidem quæ dicitur tradatur. Deinde Senatus Davidica
 doctrinae capita quædam Academia et concionatori
 us confenda proponit. Omnes igitur à Historica
 omnia convocantur veniunt ad concionatores
 undiq̄ ea capita darrant. Postea Senatus jubet hoes
 carceribz educi & sub certis aliquot conditionibus
 mittere. Injs conditionibz et illa fuit, ut Davidicos
 broz omnes, sive typis excusos, sive manu scriptos, qui
 illo modo Davidicam fermentum redoleant, quos
 quod se habeant, mox in Curiam appertent, nec ullum
 atarica lingua scriptum librum apud se retineant.

Hac quidem ratione possent facile exstingui haeretic omnes
 sic cum omni damnatorum dogmatum scriptis ageretur.
 Sed hanc legem in suis scriptis non facile tolerare do-
 gmatista Lwingiani et eorum similes.

Diuisio post iudicium rerum capitalium de Davido Georgij
 cadaver, libri & reliquis ad eum pertinentibus in
 arcam productis extremum iudicium instituit.
 Inter alia obiciunt, quod ob eius perniciosa iustam
 mali utriusque sexus, atque et propria mater eius in
 inferiori Germania vita multo tati fuerant atque
 ea causa ipse inde aufugerit. Licet aliud Basilica
 texerit. Deinde pronuntiant ejus scripta omnia flam-
 mis excrunda, ejus cadaver sive ossa, et quicquid reliquum
 in eij sepulchro fuerit ostediandum, extra portam in sup-
 plicij locum una cum libris & imagine ejus ad vivum
 picta a carnifice trahendam illius simul omnia in
 cineres redigenda, sicut cum ipso Davide fieri
 supergeset. Porro bona ejus oia in ararium publicum
 inferenda. Postremo si quis contra hoc iudicium
 quicquam dixerit, fuerit cadere poena placendum.
 Sic illius infari hinc memoria prorsus abolita est.
 Cum carnifex cadaver ejus comburere voluit,

prius illud ita crevit, et ab ovis qui hanc rorissent vinum
 facili agnosceretur. Num satis adhuc integram erat, p
 sectione flava barba. Erat a huc modo ornatu, in capite vil
 losum e serico pubem purpuram suffultum habebat, et e roma
 rino corollam, caput pulvinum non ignobiles fulcibant: ipse
 andulata toga, q Camelotum vocant vestit: sic enim hanc
 res cum sepeliendum curaverant. Combustus vstra. curat
 tis sui coram maxima hominum frequentia. Fuit ille
 David magno in ingenio (sicut patre ut ajunt ludionera
 et ipse in prima aetate pingendi vitri artem sit seratus)
 sed malo pravos, p ex plurimis ejus libris Hollandica lingua
 compositis potest animadverti. Lingua Latina et oim aliarum
 in patrie rudis fuit. Ejar a doctrina multos continet exera,
 illos errores, e quibz paucos huc adscribam.

Primum est scribere, omnem doctrinam Moscos, Prophetarum
 Jesus Christi, Apostolorum & Discipulorum esse imperfectam
 et inutilem ad absolutam consequendam felicitatem, atque
 cum tantum alium traditam, ut hoies q pueros ad hoc usq
 temp cohereret: suam vero drem esse perfectam, et qua ho
 minum beate quest.

Secundum se verum esse Messiam patris charissimi filium,
 non ex carne sed spiritu sancto natum, se refiguratum do
 minum Israelis, verosq Levi filios, et vocem Dei tabernacu
 lum, idq non cruce vel morte et reliq adversis ut alter scilicet
 huius, sed clementia, et spiritu Christi, qui ipse a patre sit datus

amore & gratia.

Se dixit habere p^{re}sentem solvendi & remittendi p^{ro}curator et re-
tinendi, sed in extremo die totum mundum iudicaturum.
se majorem esse Jesu Christo, q^{ui} hic ex muliere in carnem natus
sit, se vero e^{ss}e spiritu sancto coelestem Christum natum et un-
ctum. Multa alia absurda nimis & impia scripsit homo perdi-
tus, et tamen hanc d^{omi}nia conatus est adferre sententia^m scri-
pturae divinae. Ita nullus fore tam est sceleratus et abominandus
Harricus, qui non iactaret Ves orbem.

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

406.

409.

910

412

412.

916

17 a

477

420.

222
Anno 1510. mense Februario quidam vir sacrilegus Paulus Fom
in Marchia Brandenburgis villa Lubowitz impetente nocte e
templo furatus est arcellam inauratam, qua sacrosancta Eueha
nilla detulit sine Catholicae Ecclesiae more a se uabatur.
Erant autem in ea hostiae duae, altera maior, altera minor.
Multa jam luce assit. Receptor ille Judaeum a reulari uendi
turus, Judaeus facta amittachuerens, egredi a summa habuisse
aut magis pretium se fuisse daturum, si rem contenta auer
set. Tum ille furor, qui jam alteram in hoc Juda satanicam
pitate deduxerat, nequam e' enu de promptam obtulit.
Judeo affirmandam, a quo uenire non nisi e' puerulos exigui
pari nummos accepit. At miser ille tanto jam obstrictus
celese, sua conscientia furis a milibz dach expugnat, fugit
inde ad Vandalos: I existant enim hodie Vandalorum reli
quia: et ipse quoq; Brandenburgicis principis e' Vandabrum
Dominum credit. Sed cum uis minime lateret, domum
rediit, captusq; et tortis quid equisset, confessus est. Interim uis
secleratisimo Judaei hostiam sacram crebris pugionis i'ctibz
ideandem confodere nititur: at nihil se proficere cre
nuas, hostia integra permanente, quodam furoris cogit
percit, si tuus inquit Deus Christianorum, reddet manus
lectum in mille demoniorum nomine. Atq; ecce subito hostia
in tres diducta partes, sanguine per oras humore madet.
Tertio Judaei particulas paruo involutas mox emouit
apud se retinet, ac deinde duobz alijs Brandeburgiis Spa

deliq. morantibz singulas particulas mittit, tertia sibi servata,
 quam ruxum merce impostam pugione confectis, inde languis
 guttula dimanarunt. Constatq. ille et verag. se pro
 ditum in, particulam ab amere nititur, sed non valet; dein
 mittit in aquam, at ille orat: tertia in ignem projicit, sed
 nihil id hoste nocet. Ad echemum sub paschate narratur.
 solen nitatem arginos cepit parus, particulaq. masculi argi
 ni parus inmixtam in furnum jactavit, moxq. furnus alio
 qui obscurus splenduit. Novo ille terrore corruptus, mascula
 illam cum particula alteri cuidam Judo transmittit. Jam
 res erat probata in publicum et Maxchio Judas omnes in ipsius
 ditione morantes Berlium acciri et in vinculis tenaci iussit.
 Habita autem epillo questione prator alia flagitia non pa
 rum multa falsi sunt. Je intra paucos admodum annos se
 ptim Christianorum infantes acubus et punctionibus por
 cinis. Igitur in illos sententia to. flavris traditi sunt.
 tris alij Judo Septima perciperunt quidem, sed postea
 alio duo capite plegi sunt, totiq. ducibz pro eo rogaribz
 vita donata. Dixi Francisci institutum Berlium com
 plupus est. Porro ter exorandus ille Jurae hostia prodi
 tor Paulus Tom candentibz discoribz ferris in tunc,
 rem tamen totacibz flavris volatq. est. Deniq. Judo
 omnes e tota Maxchionis ditione ita profoci si sunt et
 extere, sed sub yona capitis oi. a noctu pariter interdicti.